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Heydər Əliyev irsi və Gəncənin tarixi yaddașı   

Müasir Azərbaycan dövlətçiliyinin 
banisi +eydər Əliyevin siyasi irsi təkcə 
tarixi mərhələ deyil, bu gün də ölkənin 
inkişaf kursunu müəyyənləşdirən canlı  
düşüncə məktəbidir. 8lu öndər Gən-
cə şəhəri ilə bağlı çıxış və qərarlarında 
bu şəhəri, sadəcə, regional mərkəz kimi 
deyil, dövlətçilik ənənələrinin daşıyıcısı 
kimi qiymətləndirirdi.

Tarixən mühüm missiya daşımış Gəncə 
1918-ci ildə Azərbaycan Xalq Cümhuriy-
yətinin paytaxtı olmaqla milli istiqlal ta-
rixində xüsusi yer tutub. 1993-cü ilin ağır 
günlərində isə Heydər Əliyevin Gəncəyə 
səfəri ölkəni vətəndaş qarşıdurmasından 
xilas edən dönüş nöqtəsinə çevrildi. Bu 
hadisələr şəhərin dövlətçilik taleyindəki 
rolunu bir daha təsdiqlədi.

Lakin bu gün məsələyə yalnız tarixi fakt 
kimi baxmaq kifayət deyil. Əsas məsələ hə-
min irsin necə yaşadılması və gələcək nəsil-
lərə necə ötürülməsidir. Məhz burada Gəncə 

Şəhər Heydər Əliyev Mərkəzinin fəaliyyəti 
xüsusi əhəmiyyət kəsb edir.

Mərkəz sadəcə sərgi zalı və ya xatirə 
məkanı deyil. Bura bir elmi platforma, can-
lı dialoq mühitidir. Fond materialları, arxiv 
sənədləri, fotoşəkillər və nəşrlər vasitəsilə 
Ulu öndərin Gəncə ilə bağlı fəaliyyəti sis-
temli şəkildə araşdırılır və təqdim olunur. 
Burada keçirilən konfranslar, dəyirmi ma-
salar və maarifləndirici tədbirlər gənclərin 
dövlətçilik düşüncəsinin formalaşmasına 
xidmət edir.

Xüsusilə məktəblilər və tələbələr üçün 
təşkil edilən görüşlər zamanı hiss olunur 
ki, tarix yalnız oxunan mətn deyil – da-
nışılan, izah edilən və müzakirə olunan 
canlı yaddaşdır. Mərkəzdə təqdim olunan 
materiallar gənclərə göstərir ki, dövlətçilik 
ideyası konkret qərarlar, çətin seçimlər və 
məsuliyyət tələb edən real prosesdir.

Heydər Əliyevin Gəncədə təhsilin, sə-
nayenin və mədəniyyətin inkişafına ver-

diyi önəm bu gün də araşdırmaların əsas 
istiqamətlərindəndir. Bu baxımdan mərkəz 
elmi işçilər üçün etibarlı mənbə bazası ro-
lunu oynayır, yerli tarixşünaslıq və siyasi 
irs tədqiqatlarına töhfə verir.

Ən vacibi isə budur ki, mərkəzdə tarix 
rəsmi və sxolastik təqdim edilmir. Burada 
insan taleləri, canlı xatirələr, şəhərin keçdi-
yi sınaqlar və qazandığı uğurlar bir bütöv 
mənzərə yaradır. =iyarətçilər sadəcə məlu-
mat almır, düşünür, müqayisə edir, nəticə 
çıxarırlar.

Bu gün Ümummilli liderin irsinin ya-
şadılması yalnız ehtiram məsələsi deyil – 
bu, milli kimliyin qorunması və gələcəyə 
inamın möhkəmləndirilməsidir. Gəncə 
Şəhər Heydər Əliyev Mərkəzi də məhz bu 
missiyanı yerinə yetirir: tarixi yaddaşı qo-
rumaqla yanaşı, onu gələcəyə daşıyır.
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Biləsuvarda rəqəmsal savadlılıq təlimləri  

3rezident İlham Əliyevin sədrliyi ilə ölkədə süni intellektin �Sİ� inkişafı 
və rəqəmsal transformasiyaya dair fevralın 11-də keçirilmiş müşavirədən 
irəli gələn vəzifələrə uyğun olaraq Biləsuvar rayonunda dövlət idarəçiliyinin 
rəqəmsal transformasiyasını sürətləndirmək və kadr potensialını müasir 
standartlara uyğunlaşdırmaq məqsədilə rəqəmsal savadlılıq təlimləri 
keçirilib.

Rayon icra hakimiyyətinin Rəqəmsal 
İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin  İnno-
vasiya və Rəqəmsal İnkişaf Agentliyinin 
(İRİA) birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən tə-
limlərin əvvəlində  Biləsuvar Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Faiq Qürbətov və 
İRİA-nın İnformasiya təhlükəsizliyi depar-
tamentinin müdiri Şahmar Hacıyəhyayev 
rəqəmsallaşmanın müasir idarəetmədəki 
strateji rolunu vurğulayıblar.

Qeyd olunub ki, rəqəmsal keçid sadəcə 
texnoloji yenilik deyil, həm də vətəndaş-
lara göstərilən xidmətlərin şə൵aflığı və 
operativliyinin təminatıdır. Günboyu da-
vam edən intensiv proqram çərçivəsində 
iştirakçılar rəqəmsal dünyanın aktual is-
tiqamətləri üzrə həm nəzəri, həm də prak-
tik biliklərə yiyələniblər. “Süni intellekt 
(Sİ) və gündəlik iş prosesləri” adlı təlimdə 
iştirakçılara süni intellekt alətlərinin sənəd 

dövriyyəsində, məlumatların analizində və 
vaxtın səmərəli idarə edilməsində necə tət-
biq olunacağı əyani şəkildə nümayiş etdiri-
lib. Süni intellektin dövlət qulluqçusunun 
“rəqəmsal köməkçi”sinə çevrilməsi yolları 
müzakirə olunub.

Kibertəhlükəsizlik və məlumatların 
mühafizəsi ilə əlaqədar təşkil olunan tə-
limdə dövlət informasiya sistemlərinin 
kiberhücumlardan qorunması, “fayrvoll” 
sistemlərinin iş prinsipi və dövlət sirri da-
şıyan məlumatların rəqəmsal mühitdə təh-
lükəsiz saxlanılması üsulları öyrədilib. So-
sial mühəndislik və hücum növləri ilə bağlı 
isə təlimçilər tərəfindən müasir dünyada ən 
çox rast gəlinən manipulyasiya üsulları və 
sosial mühəndislik hücumlarından qorun-
ma yolları izah edilib. “İnsan faktoru”nun 
kibertəhlükəsizlik zəncirindəki ən həssas 
bənd olduğu və fərdi ayıq-sayıqlığın əhə-
miyyəti xüsusi vurğulanıb. Bulud texno-
logiyaları və kollektiv iş üzrə təlimdə isə 
ofis alətlərinin rəqəmsal versiyalarından 
istifadə edərək eyni sənəd üzərində bir 
neçə şöbənin eyni vaxtda və əlaqəli şəkil-
də çalışmasının səmərəsi izah olunub. Tə-
limlərin sonunda vurğulanıb ki, bu biliklər 
Biləsuvarda “Ağıllı idarəetmə” modelinin 
təməlini qoyur və kadrların rəqəmsal çe-
vikliyini artıraraq idarəetmədə şə൵aflığı 
təmin etməklə sənəd dövriyyəsinin daha 
sadə və səmərəli şəkildə həyata keçirilmə-
sinə şərait yaradır.
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Qubada inanc abidələrinə ehtiram  
Ölkəmizin Şimal-Şərq bölgəsinin 

mədəni mərkəzi sayılan Qubada “Mul-
tikultural dəyərlər və dini memarlıq� 
Azərbaycan nümunəsi” mövzusunda 
tədbir keçirilib.

“Şəhərsalma və Memarlıq İli” çərçi-
vəsində şəhərdəki “Cümə” məscidində 
düzənlənən görüş Quba Rayon İcra Ha-
kimiyyətinin və Dini Qurumlarla İş üzrə 
Dövlət Komitəsinin Quba–Xaçmaz regio-
nal bölməsinin birgə təşkilatçılığı ilə keçi-
rilib.  

Çıxışlarda bildirilib ki, Azərbaycan 
xalqının milli birliyinin möhkəmlənməsin-
də və dini vəhdətin yaranmasında mənəvi 
dəyərlərimizin yeri danılmazdır. Xalqımız 
tarixin ən çətin dövrlərində belə, zəngin 
milli-mənəvi irsini və adət-ənənəsini yad 
təsirlərdən qoruyub saxlamış və nəsl-
dən-nəslə ötürmüşdür. 

Qeyd olunub ki, milli-mənəvi dəyər-
lərimiz, adət-ənənələrimiz insanların dini 
etiqadına əsaslanaraq özündə çox böyük 
milli əxlaqi və bəşəri duyğuları təcəssüm 
etdirir. Azərbaycanda şəhərsalma və me-
marlıq ənənələrinin çoxəsrlik zəngin keç-
mişi vardır. İpək yolu üzərində yerləşən 
və mühüm ticarət, sənətkarlıq, mədəniyyət 
mərkəzləri kimi Şərq ölkələri ilə sıx iqti-
sadi, siyasi və mədəni əlaqələr quran iri 
şəhərlərimizin özünəməxsus simasının for-
malaşmasında qiymətli memarlıq abidələ-
ri müstəsna rol oynamışdır. Şəhərlərimiz 
ötən dövrlərin memarlıq tendensiyalarına 
uyğun genişlənməklə bərabər, yerli mə-
dəniyyətin əsas xüsusiyyətlərini qoruyub 

saxlamışdır. Bu cəhətdən ölkəmizin dini 
abidələri də mühüm rola malikdir. Dini 
abidələrimiz müxtəlif dinləri təmsil etmək-
lə bərabər, qədim memarlıq ənənələrimizə 
əsaslanıb və Azərbaycan multikultura-
lizminin mühüm nümunələri kimi təmsil 

olunmuşdur.
Sonda iştirakçılar Quba “Cümə” məs-

cidinin xüsusi memarlıq üslubu ilə yaxın-
dan tanış olublar.
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Mingəçevirin şəhərsalma və 
memarlıq hədəfləri

“Şəhərsalma və Memarlıq İli”ndə qarşıda duran vəzifələrlə bağlı  
Mingəçevir  Şəhər İcra +akimiyyəti  +eydər  Əliyev Mərkəzində geniş 
müzakirə keçirib. Toplantı iştirakçıları əvvəlcə MD8-nun və təhsil 
müəssisələrinin memarlığa həsr edilmiş sərgisinə baxıblar.

Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı İlham 
İsmayılov Prezident İlham Əliyevin 2026-cı 
ili Azərbaycanda “Şəhərsalma və Memarlıq 
ili” elan etməsinin ölkəmizdə hərtərəfli ye-
niləşmə və tərəqqi prosesinə növbəti töhfə 
olduğunu, şəhərlərimizin simasına müasir 
çalarlar gətirəcəyini, tarixi memarlıq irsimi-
zın qorunub inkişaf etdirilməsində mərhələ 
olacağını söyləyib. O bildirib ki, 2026-cı ildə 
“Dünya Şəhərsalma Forumu”nun Bakıda ke-
çirilməsi Azərbaycanın qlobal urbanizasiya 
gündəliyinin formalaşmasında artıq fəal işti-
rakçı və etibarlı tərəfdaş kimi çıxış etdiyini 
təsdiqləyir. 

Şəhər rəhbəri daha sonra qeyd edib 
ki, ölkəmizdə olduğu kimi, Mingəçevirdə 
də “Şəhərsalma və Memarlıq İli” ilə bağlı 
 Prezident sərəncamından irəli gələn vəzifələ-
ri əhatə edən tədbirlər planı hazırlanıb uğurla 
həyata keçirilir. Şəhərdə il ərzində şəhərsal-
ma və memarlıq mövzusunda müxtəlif kon-
franslar, forumlar, dəyirmi masalar, seminar-
lar, müsabiqələr, mədəni-kütləvi tədbirlər, 
ağacəkmə aksiyalarının keçirilməsi nəzərdə 
tutulur.

Toplantıda  bildirilib ki, ümummilli lider 
Heydər Əliyevin respublikaya rəhbərlik etdiyi 
illər Azərbaycanda şəhərsalma və memarlığı-
nın inkişafında xüsusi mərhələ təşkil edib. O 
illərdə ölkəmizin XX əsr şəhərlərindən olan 

Mingəçevir də böyüyüb, abadlaşıb, gözəllə-
şib. Şəhərdə böyük quruculuq işlərinin həyata 
keçirilib, Energetiklər yaşayış massivi salı-
nıb, yeni təhsil, səhiyyə, mədəniyyət və digər 
müəssisələrin tikilib istifadəyə verilib.

Ulu öndərin layiqli davamçısı, Prezident 
İlham Əliyev də regionların sürətli inkişafı 
Dövlət proqramları çərçivəsində şəhərləri-
mizin problemlərinin həllində ciddi dönüşə 
nail olub. Ölkə rəhbəri Mingəçevir şəhəri-
nin də hərtərəfli yeniləşməsini  daim diqqət 
mərkəzində saxlayır. “Onun təşəbbüsü və 
rəhbərliyi ilə 1880 meqavat gücündə “8 No-
yabr”  Elektrik Stansiyası yaradılıb. Son illər-
də Mingəçevirdə yeni müəssisələr, muzeylər, 
mədəniyyət mərkəzləri, ali və orta məktəblər, 
hotellər, sənaye müəssisələri tikilib istifadəyə 
verilib.

Müzakirələrdə çıxış edənlər yeni inkişaf 
mərhələsinə qədəm qoyan ölkənin müxtəlif 
bölgələrində, azad olunan ərazilərdə və Min-
gəçevirdə olan memarlıq abidələrinin qorun-
masından, mühafizəsindən, icra olunan yeni 
layihələrdən danışıblar, “Şəhərsalma və Me-
marlıq İli”ni tarixi nailiyyətlərlə yaddaqalan 
etmək üçün qarşıda duran önəmli vəzifələr-
dən söz açıblar.
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